
日学保第１１６号 
令和４年６月２０日 

 
都道府県・指定都市学校保健（連合）会 御中 
都道府県・指定都市教育委員会 学校保健主管課 御中 
 

   公益財団法人 日本学校保健会   
会 長  中 川 俊 男  

                                   （ 公 印 省 略 ） 

 
 

 令和４年度 公益財団法人 日本学校保健会特別セミナー 

「子供の健康とスマホ・ゲーム依存」講習会（オンデマンド開催） 
周知について（お願い） 

 
 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は、本会事業の推進に格別のご協力

をいただき、厚く御礼申し上げます。 
さて、本会では、主に学校関係者を対象に、いわゆる「スマホ依存」に代表されるインタ

ーネット依存症等への理解とその課題解決を図ることを目的に本講習会をオンデマンド印

刷開催します。 
皆様にはご多用のところ誠に恐れ入りますが、本講習会の開催要項等を別途添付いたしま

すので、貴管下内の学校等関係機関へご周知くださいますよう、お願い申し上げます。 
 なお、本研修会の参加申し込み方法は、開催要項に記載しております。 
ご不明な点等がございましたら下記担当までお問い合わせいただければと存じます。よろ

しくお願いいたします。 
  

記 
 

配信期間     令和４年７月１日（金） ～ 令和４年９月３０日（金） 
 

申込受付期間   令和４年６月２０日（月） ～ 令和４年９月３０日（金） 
以上 

《本件照会先》公益財団法人 日本学校保健会（担当：三谷） 
〒105-0001 東京都港区虎ノ門 2-3-17 虎ノ門 2 丁目タワー6 階 
TEL：03-3501-0968 FAX：03-3592-3898 E-mail：mitani@hokenkai.or.jp 


